Rakyat Daerah Provinsi, dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota Secara Nasional 

Dalam Pemilihan Umum Tahun 2024, bertanggal 20 Maret 2024, pada pukul 22.19 WIB 

(Keputusan KPU 360/2024) telah menimbulkan sengketa terhadap perolehan suara hasil pemilihan 

umum yang diajukan ke Mahkmaah Konstitusi.  

Dari 299 (dua ratus sembilan puluh sembilan) perkara hasil pemilihan umum 2024 yang 

diterima oleh Mahkamah Konstitusi, penelitian ini akan fokus pada Putusan Mahkamah Konstitusi 

Nomor 169-01-04-10/PHPU.DPR-DPRD-XXII/2024, yang diucapkan pada sidang pleno terbuka 

untuk umum pada tanggal 7 Juni 2024, yang diajukan oleh Partai Golongan Karya (Golkar)